
 

 

Lázeňské sanatorium Moravan 
10. ledna 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program  
 

 

 

XII. LÁZEŇSKÉHO KARDIOLOGICKÉHO DNE  

V TEPLICÍCH NAD BEČVOU 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SOBOTA 10.1. 2009 
 

8.00 – 9.30  Prezence  účastníků v LS Moravan 

 

9.30  Slavnostní zahájení – Ing. I. Vašicová, výkonná ředitelka  a předsedkyně 

představenstva a.s. 

 

9.45 - 12.00  - Předsedající: J.Černý, P.Němec, V.Lonský  

 

1. Mimotělní krevní oběh a mozek 

J. Černý, R. Wagner, J. Nešporová 

CKTCH Brno 

 

2. Izolované výkony na trikuspidální chlopni  

M. Frélich, F. Štětka, J. Nečas,  J. Černý, J. Ondrášek,  P. Němec, R. Wagner  

CKTCH Brno 

 

3. Kardiochirurgická klinika FN Olomouc v číslech - 2002 - 2008 

V. Lonský, P. Němec 

FN Olomouc 

 

4. Bikuspidální aortální chlopeň - záchovné operace  

J. Harrer 

FN Hradec Králové  

 

5. Endoskopické výkony v kardiochirurgii-naše zkušenosti 

Z. Straka  

FN Královské Vinohrady Praha 

 

6.Krátkodobá mechanická srdeční podpora po kardiochirurgických operacích 

R. Brát, T. Daněk. 

FN Ostrava Poruba 

 

12.00 – 13.30  oběd  LS Moravan 

 

13.30 - 15.30  - Předsedající: V.Chaloupka, J.Špinar, J.Vítovec 

 

7. Sedmidenní ambulatorní monitorování krevního tlaku a ambulatorní index tuhosti artérií 

J. Siegelová,  B. Fišer, A. Havelková  

LF MU, FN USA Brno 

 

8. ACTION HF - konečné výsledky - prezentace studie s rehabilitací u CHSS  

J. Špinar , L. Špinarová  

FN Brno- Bohunice 

 

9. Co nového v diagnostice a léčbě srdečního selhání  

J. Vítovec 

FN USA Brno 

 

10. Echokardiografie při uzávěru komunikace na úrovni síní  

V. Chaloupka 

FN Brno-Bohunice 



 

11. Léčba PFO od A do Z  

P. Kala, M. Poloczek, T. Brychta, V. Chaloupka 

FN Brno- Bohunice 

 

12. Neaterosklerotické příčiny akutního koronárního syndromu  
Z. Coufal  

Krajská nemocnice T. Bati a.s. Zlín 

 

15.30 – 16.00    Přestávka 

 

16.00 -  18.00   Předsedající: R.Čerbák, J.Siegelová, E. Sovová 

 

13. Chlopenní srdeční vady  

R. Čerbák 

CKTCH Brno 

 

14. Rehabilitační program u nemocných po operaci chlopenních vad  

S. Nehyba , V. Chaloupka,  R. Souček   

FN Brno-Bohunice 

 

15. Kardiovaskulární prevence a rehabilitace a media... máme co nabídnout  

E. Sovová 

FN Olomouc 

 

16. Znalosti rizikových faktorů pacientů po IM a PCI  před nástupem na lázeňskou léčbu 

 J. Leisser, E. Sovová*,  

Lázně Teplice n.B.,  FN Olomouc* 

 

17. Monitorace tepu při pěších trasách v areálu lázní  

T. Sehnoutková, M. Knoblochová, E. Juráňová 

Lázně Teplice n. B. 

 

18. Předběžné výsledky studie ACO SPACES ( After Cardiac Operation Spa Comparative and  

survival Evaluating Study) - zvláštnosti včasné rehabilitační péče po srdečních operacích 

V. Škraňka , F. Juráň , V. Dohnalová, J. Zbružová  V. Mrázová , G. Symerská  

Lázně Teplice n. B. 

 

19. Celotělová chladová terapie  
P. Strnad 

DN Formed Brno 

 

19.00 Společenský večer 

Během sjezdu nabízíme všem účastníkům čerpání těchto procedur zdarma: uhličitou 

koupel, částečnou masáž, proceduru v poláriu Arktika. K dispozici  

je rovněž rehabilitační bazén a sauna. 

 

Vyzkoušejte i jiné procedury z naší standardní nabídky. 

 


